
  

Başarılı sigara karşıtı politikalar ile teker teker 
küçülen sigara devleri hükümetlere baskı yapıyor 

Başkent Bükreş yakınlarında Otopeni’de bulunan Philip Morris 
Romanya sigara fabrikası 19 Şubat tarihinden itibaren 
kapatılıyor. Şirketin Salı günü yaptığı açıklamaya göre 
fabrikanın 450 işçisi açığa alınacak. 

Philip Morris’in geçen yılki satışları hedeflenen düzeye göre % 30 
daha düşük gerçekleşti.  

Philip Morris, Türkiye’de olduğu gibi Japon Tütün Şirketi ve İngiliz 
Amerikan Tütün Şirketi ile birlikte Romanya’nın üç büyük sigara 
üreticisinden biri konumunda.  

Dünya Sağlık Örgütü önerileri doğrultusunda Dünya  ülkeleri tütün 
kullanımını azaltarak halkların sağlığını korumak üzere sigara 
vergilerini arttırmaktadırlar. Romanya’da tütün vergilerindeki artış 
trendi son on ay içinde yükselişe geçti. Önce Nisan 2009’da 1000 
sigara için maktu vergi 50 Avro’ya, daha sonra da Ocak 2010’da 74 
Avro’ya yükseltildi. Halk Sağlığı liderleri tarafından başarılı bir 
girişim olarak adlandırılan vergi artışları karşısında sigara 
satışlarında devam eden düşüşler yaşanması nedeniyle Philip Morris 
Romanya üretimi durdurma kararı almış bulunuyor. 

 Diğer taraftan Philip Morris, 1 Ocak 2010 itibariyle Romanya’da 
yürürlüğe giren maktu vergideki yüksek artışın sigara kaçakçılığını 
getirdiğini iddia ederek; “Geçici fabrika kapatma işleminden 450 
işçi etkilenecek. Bu süre zarfında söz konusu işçiler izinli sayılacak 
ve ücretlerinin % 75’ini alabilecekler.” şeklinde açıklama yaptı. 

Avrupa Sigara Önleme Ağı’ndan politika uzmanı Cornel Radu-
Loghin Romanya’daki gelişmeye ilişkin şu sözleri söyledi: “Tütün 
şirketlerinin başka yerlerde de başvurdukları gürültü getiren 
eylemlerin klasik bir örneği yaşanıyor Romanya’da. Satışlardaki 
düşüşü çok rahatlıkla önceden görebilecekken ve daha az dramatik 
yöntemlerle yeni vergi düzenlemesine uyum sağlayabilecekken, bu 
yolla basının gözünde sempati kazanmaya ve vergi artışını geriye 
çevirmeleri için politikacılara baskı yapmaya çalışıyorlar.”  

 Hacettepe Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim Dalı Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Nazmi Bilir “Türkiye’de de kapalı alanlarda sigara 
yasağının uygulanması ve vergi artışları sonucunda sigara tüketimi 
% 15 düşmüştür. Özelleştirme ile TEKEL’i satın alan BAT firması 
İzmir tesislerinin kapatılması benzer bir sonuçtur.. Her ülke halkının 
sağlığını çokuluslu sigara firmalarının çıkarlarının üzerinde 
tutmaktadır. Sigara endüstrisi artık Doğu Avrupa’nın beklediği 
kadar kolay bir pazar olmadığını kabul etmelidir.” dedi. 
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